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Revidering av Vision 2040: Möjligheternas 
Stockholm - remiss från kommunstyrelsen 
NORR 2019/491 

Beslut 
Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

Sammanfattning 
Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 
daterat 2019-09-12. 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från stadens nämnder 
och bolag med anledning av remiss" Möjligheternas 
Stockholm Vision 2040". Yttrandet ska vara kommunstyrelsen 
tillhanda senast den 14 november 2019. 

Stockholm stad har sedan flera år en övergripande, långsiktig 
och gemensam vision för staden. I takt med förändringar i 
omvärlden, demografiska förändringar, ekonomiska 
förändringar och samhällsutmaningar behöver visionen 
revideras. I samband med beslut om budget 2019 fick 
kommunstyrelsen i uppdrag av kommunfullmäktige att 
samordna och leda arbetet med att revidera vision 2040- Ett 
Stockholm för alla. 

Det nya visionsförslaget har sin grund i tidigare visioner och 
är, i likhet med budgeten, indelad i tre huvudteman med 
samma utgångspunkter som kommunfullmäktiges 
inriktningsmål: 

• En modern storstad med möjligheter och valfrihet för 
alla 

• En hållbart växande och dynamisk storstad med hög 
tillväxt 

• En ekonomiskt hållbar och innovativ storstad för 
framtiden 

Förslag till beslut 
Ordföranden Petra Gardos Ek (M) föreslog att nämnden skulle 
besluta enligt förvaltningens förslag. 

Vice ordföranden Ulla Sjöbergh m. fl. (S) och Amanda 
Elfström (V) m fl. (V) lade fram ett förslag från (S) och (V) 
och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta. 
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Ordföranden Petra Gardos Ek (M) ställde förslagen mot 
varandra och fann att nämnden beslutade enligt förvaltningens 
förslag. 

Reservationer 
Vice ordföranden Ulla Sjöbergh (S) och Amanda Elfström (V) 
anmälde för (S) respektive (V) reservation mot beslutet till 
förmån för gemensamt förslag; 

• Att avstyrka Vision 2040- Möjligheternas Stockholm 
• Låta vision 2030 -Ett Stockholm för alla och 

tillhörande Färdplanen för ett Stockholm För alla 
fortsätta vara stadens vision. 
Därutöver anföra: 

Socialdemokraterna och Vänsterpartiet anser att nuvarande 
Vision 2030 - ett Stockholm för alla även fortsättningsvis 
fungerar som måldokument. Vi anser att det varken är bra eller 
motiverat för långsiktigheten att anta nya visioner vart fjärde 
år särskilt som inga andra skäl än maktskifte har framkommit. 

Det formella skälet för att vilja upphäva nuvarande vision var 
uppfattningen att den hade förankrats för dåligt. När nu 
samma borgerliga opposition är i majoritet och presenterar ett 
förslag till ny vision är det på intet sätt processats utanför 
rotlarnas och stadsledningskontoret slutna värld. Om en vision 
ska stå sig över politiska majoritetsskiften krävs ett annat 
grepp än av maktpolitiska skäl revidera en vision som endast 
verkat i några få år. 

En reviderad vision bör kombineras med gedigna 
kunskapsbaserade strategier som leder framåt. Vi vill bygga 
vidare på färdplanen som bygger på forskning och de gedigna 
kunskapsunderlag som togs fram inom ramen för 
Kommissionen för ett socialt hållbart Stockholm. 
Kommissionens uppdrag var att analysera skillnader i 
livsvillkor i staden och föreslå åtgärder för en jämlik och 
social hållbar utveckling på både lång och kort sikt. 

Även om vi i grunden uppskattar och instämmer med de delar 
som i stort överensstämmer med den gällande visionen, som 
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strävar efter att Stockholm ska vara en öppen stad för alla så 
tycker vi att det finns stora problem med remissen. 

I grunden handlar det om skillnaden mellan det som står 
skrivet i visionen och det som är den faktiska politiken. 

Några exempel: 
Ett aktivt tillgänglighetsarbete och ändamålsenligt 
stöd skapaförutsättningarför personer med 
funktionsnedsättning att delta fullt ut. Det borde vara 
en självklarhet. Men samtidigt översvämmas staden av 
elsparkcycklar som hindrar framkomligheten och 
omsorgen om personer med funktionsnedsättning fick 
20 I 9 den lägsta uppräkningen på åtskilliga år. 
I alla stadsdelar finns ett brett utbud av bostäder med 
olika upplåtelseformer. Sagt samtidigt som den 
politiska majoriteten stoppat hyresrätter i områden där 
det saknas sådana. 
Biblioteken är viktiga mötesplatser för kultur och 
samhällsfrågor som främjar barns och ungas läslust 
och lust att lära. Nedstängda bibliotek, nedlagt 
bokkollo och inställda skolbesök talar ganska mycket 
ett annat språk. 
I Stockholm känner invånarna sig delaktiga har 
inflytande. Det står i stark kontrast mot den borgerliga 
majoritetens beslut att avlöva stadsdelsnämnderna på 
ekonomiska resurser för lokal demokrati. 

Det är inte fel att ha ambitioner som går utöver vad man 
hittills genomfört. Men om det på område efter område förs en 
politik som är motsatt mot de fina orden och när medborgarna 
upplever att visionen blir mer av en reklambyråprodukt än ett 
styrande dokument för vad som händer i stadens verksamheter 
blir värdet av visionen lägre. 

Färdplanen täcker redan många viktiga områden, men vi ser 
framöver ett behov av kompletteringar med nya 
kunskapsunderlag, exempelvis med frågor som rör vår äldre 
befolkning, tillgänglighetsarbetet för personer med 
funktionsnedsättning och vikten av biblioteken som 
mötesplatser för barns och ungas tillgång till kultur. 
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Lena-Karin Lifvenhjelm (SD) lämnade följande särskilda 
uttalande: 

Sverigedemokraterna Stockholms Stads ambition är att 
Stockholm ska vara en stad där alla medborgare har möjlighet 
att, inom ramen för lagar och god samhällsanda, leva sina liv i 
trygghet. Genom att möjliggöra för alla stockholmare, oavsett 
kön, ålder eller annan grupptillhörighet att kunna röra sig 
obehindrat i staden och i olika sammanhang kan grunden för 
detta skapas. Stockholm år 2040 ska vara en stad där 
människor inte inskränks i sin vardag på grund av rädsla för 
kriminalitet. Stockholm år 2040 ska vara en öppen stad som 
möjliggör för möten mellan människor. 

Stockholm år 2040 är en stad med välutbyggd infrastruktur, 
god bostadsförsörjning och en sund närmiljö. Möjliggörande 
av innovativa färdmedel som minskar den höga beläggningen 
på stadens vägar, minskar bullret och leder till minskade 
resetider står i fokus. 

Stockholm år 2040 ska vara en innovativ storstad som både 
skapar och attraherar personer besittande spetskompetens till 
att arbeta och bo i staden. Stockholms varumärke som en trygg 
och säker stad är i sig en bidragande faktor till stadens fortsatt 
goda innovationsklimat och en förutsättning för fler utländska 
investeringar i Stockholm. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteutlåtande daterat 2019-09-12 
Stockholms stads Vision 2040 
Tjänsteutlåtande KS Stockholms stads Vision 2040 




